

Wychodzi codziennie.

redakcja wynosi: we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

przesyłka pocztowa w Państwie Austriackim rocznie 23 zł. — półrocznie 11 zł. — kwartalnie 5 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 85 ct.

przesyłka pocztowa za granicę: do całych Niemiec rocznie 16 talarów 20 szg., kwartalnie 4 tal. 5 szg. — do Francji i Anglii rocznie 108 franków kwartalnie 27 franków — do Belgii, Włoch i Szwajcarii rocznie 80 fr., kwartalnie 20 fr.

Numer pojedynczy kosztuje 8 ct.

OZBIENNIK POLSKI

Przedpisanie i ogłoszenia przyjmują w Lwowie Biuro administracji „Dziennika Polskiego” przy placu Hallerim i Agencja W. Piątkowskiego placu katedralnego, w Wiedniu, w Hamburgu, Frankfurcie n. M., w Berlinie, w Lipsku, Bazylei [Szwajcarii] i Wroclawiu pp. Hasenstaeta i Vogler, w Wiedniu: F. Löb, K. Mosser i Pezmanni Kazimiera Netman biuro anonisów.

Sprawy ekonomiczne w Radzie państwa.

II.

Lwów 3. lutego.

Drugą z rzędu sprawą, której załatwienia spodziewają się w czasie obecnej kadencji Rady państwa jest kwestja kolejowa. — Korzystne załatwienie tej sprawy jest bardzo wątpliwem, bo w Wiedniu nie wychodzą z właściwego punktu zapatrywania się na tę kwestję, mimo tego, że jest nadzwyczaj jasną i prostą.

Nierównie ważniejszą jest druga przyczyna zwolnienia ruchu w przewoźnictwie kolejowem. Praca produkcyjna popadła w zupełny zastój. Stało się to jeszcze przed przesileniem. Kapitały pracujące w przemyśle a zarabiające w nim 8 do 10 pre., zaczęły się wobec złudnego widoku kierownictwa większych zysków na giełdzie, wycofywać stopniowo z przedsiębiorstw przemysłowych i zgromadzać się na giełdzie, gdzie z nastaniem przesilenia przepadły z kratesem.

Rzecz więc przedstawia się jasno: Koleje próżniują, bo nie mają czego przewozić. Koszta eksploatacyjne pozostały te same, które były dawniej, a dochody się zmniejszyły.

Wobec takich stosunków nie pomogą żadne drobne środki. W każdym innym państwie uchwycyliby tę rzecz ze stanowiska górującego nad obecnym położeniem sprawy i całą usilność zwróconoby w stronę usunięcia głównych przyczyn zmniejszenia się ruchu na kolejach żelaznych, starając się przede wszystkim o taką zmianę w stosunkach kredytowych, ażeby kapitały wspierały i nadal pracę produkcyjną nie zaś spekulację giełdową.

W Wiedniu trwają dotąd odwrotne skłonności. Pragną tam dalej brnąć po dawnej drodze. Chodzą im więc o środki prowadzące do tego zamiaru. Nalegają na ministra, żeby przedłożył plan dalszej budowy kolei żelaznych. Jeśli dotychczasowe koleje nie mają dostatecznego zatrudnienia, to trudno przypuścić, że znajdą to zatrudnienie, skoro ich będzie więcej.

Katastrofa kolei Albrechta.

Oddawna zspowiadana katastrofa kolei Albrechta stała się już faktem. Z dniem 1. lutego wymówiono posady 40 urzędnikom, między którymi większa część statych, a kilkunastu prowizorycznych — innym zredukowano płace.

Starodubowska sprawa.

Powleść ukraińska przez T. T. JEŻA. (Ciąg dalszy.) Pułkownik począł brwiami ruszać. Oznaczało to, że wielki opornikowi przyszedł czas. Pop brodę gładził, przemyślując, jakby to wyjście z ambarasu znaleźć.

Trzymanie tej głowy kosztuje więcej, aniżeli korpus znieść jest w stanie. Oszczędności zatem trzeba było zaoszczędzić od owych apartamentów przy Canovagasse, od owych licznych a niepotrzebnych przejazdów na koszt towarzystwa, od całego zupełnie sbytecznego a tak drogiego aparatu w Wiedniu.

Można było zatem zaprowadzić oszczędności, ale nie kosztem popaństwa niesumienności, ani też, jak wykazemy, kosztem interesu kolei samej i całego na niej ruchu. Postąpiono przeciwnie. Czterdziestu urzędników, między nimi wielu ojców rodziny, jednym zamachem pióra pozbawiono chleba: „Mit Bedauern” oświadczamy wam, iż z waszych usług korzystać nie możemy, bo nie mamy pieniędzy w kasie na wasze płace!

Tym zaś, którzy pozostali — powiada Towarzystwo: Mamy deficyt, musimy oszczędzać, odwołujemy się więc do waszej ofiarności i redukujemy wam płace. Kiedyś w was przyjmowali (ipsisima verba), był większy popyt za urzędnikami, dziś zmniejszył się znacznie, więc jak cena każdego towaru np. bydła, tak i cena waszej pracy zniżoną być musi; pszenica wówczas była droga, dzisiaj potaniała (i ten argument był użyty), więc możecie z niższej pensji wyżyć!

Wyobraźmy sobie los owych usuniętych, i tych zredukowanych. Czy znajdą tak prędko posadę? Miejsca ich dawne już pozajmowane — może nieraz przez Niemców — do otwarcia nowych linii jeszcze bardzo daleko — a tymczasem rodzina może ginąć z głodu.

A może myślicie, że przy tej całej katastrofie postępowano przynajmniej z bezwzględną sprawiedliwością? Zdumienie! Ukończony uczeń 3. normalnej klasy, który w kilkoletniej służbie wojskowej doprowadził do rangi feldfebla, który przedtem nie miał praktyki kolejowej, który nie ma żadnej kwalifikacji, bo ledwie pisze umie — pozostał i nadal „mit Titel und Rang eines Oberingenieur”. Jest on bratem jednego z Verwaltungsratów. Inni — nie mający tej kwalifikacji, ale mający za sobą ukończone studia i długą praktykę kolejową — zostali napedzeni. Drugi z taką samą jak tamten t. zn. z taką samą kwalifikacją, także pozostał w służbie. Najbliższymi związanymi krwi jest on połączony z osobistością w najprzyjaźniejszych stosunkach posiadającą z jednym z głównych dygnitarzy kolei Albrechta. To drugi wypadek. Również raziącym jest wypadek trzeci. W chwili, kiedy się już redukcja gotowała, kiedy nad dawnymi urzędnikami zawisła już groza utraty chleba — przysłano z Wiednia zupełnie

nowego urzędnika, młodego człowieka, bez żadnych jeszcze wobec kolei praw i zasług. Zamianowano go — a dawnych zastąpionych poumowano. Oto jest sprawiedliwy sposób przeprowadzenia tej fatalnej sprawy!

I nad tem wszystkim stoi kontrola rządu (wszak rada zawiadowcza w dekreтах usuwających urzędników wyraźnie powołuje się na rozporządzenie ministerjalne), rządu który przedewszystkiem prawa ma przestrzec — stoi rada zawiadowcza, w której pięciu zasiada Polaków — stoi dyrektor Szczepanowski, którego charakterowi opinia publiczna wszelka cześć oddaje, czemu i nasz Dziennik nieraz gorąco dał wyraz! Ale zapomnieliśmy. Dyrektor iż sama uczciwość i prawda bez siły na nie się nie przysła. Tej siły i energii wobec zamachów z Wiednia pochodzących nie dał on dowodu. Czyż nie było najświetniejszym jego obowiązkiem sasiadzić ludzi którzy na głos jego i wezwania, pociągnięci polskiem jego nazwiskiem i urokiem czci powszechnej jako go otaczała, zbiegli się do służby przy tej kolei? Zrzeczenie się połowy pensji jest z jego strony czynem pięknym — ale czy to dało mu prawo do narzekań na ten sam proceder ludzi takich, którzy gdy się połowy pensji zrzekną będą mieli „za wiele żeby umierać — za mało żeby żyć.” Czyż nie powinien był, zamiast powolnym stać się narzędziem tego gwałtu, z całą energją przeciw niemu wystąpić, całą powagą jaką mógł i powinien był sobie wyrobić, skłonić radę do oszczędzeń tam, gdzie się to mogło bez krzywdy krzywdy obejść. Ale nie po raz pierwszy przekonywamy się, że uczciwych ludzi mamy jeszcze, ale niezłomnych prawie nie mamy!

A mógł p. Szczepanowski powołać się tutaj na interes samej koleji. Zredukowano personalia ruchu. Od podróży i kupów już dzisiaj można się nasuchać skarg na porządek ruchu. Cóż będzie po redukcji? Jeden urzędnik na wielkiej stacji — magazynier, kasjer, telegrafista, naczelnik stacji — wszystko w jednej osobie. Czyż podobna po nim wymagać, by temu wszystkiemu zadość uczynił, kiedy i dzienna i nocna służba pełnić musi i przy aparacie telegraficznym siedzieć, odbierając i wysyłając depesze i sprzedawać bilety, i frachty wysyłać, i wszystkie te tysiączne, na pozór drobnotkliwe załatwienia czynności, od których jednak zależy bezpieczeństwo całego ruchu — więc życie podróżnych! Skutki redukcji personalia ruchu mogą zatem być dla kolei fatalne — a dzisiaj już w skutek doreczenia dekrétów takie panie rozprężenie, że strony, mające w dyrekcji interesy, głośno się na to usalają. I nie dziwnego — trudno pracować, kiedy się nie wie, czy po dwóch, czy tam trzech miesiącach dzieci mieć będą chleba kawałek.

Niepodobnieś wem jest, ażeby przy nielicznym dotychczasowym personaliu ubytek 40 pracowników mógł być wypełniony adwołaniem innych gorliwością — ażeby się nie odbił silnie na samej służbie, która skutkiem tego i w dyrekcji i na stacjach z konieczności zaniedbaną będzie. Czy to zgodnym jest z interesem świata handlowego i producentów — z interesem akcjonariuszów, a wreszcie gwarantującego skarbu?

Postąpiono tu zatem i niesumienne i nierozsądnie zaraniem. Kiedy się redukcja przygotowywała — przestrzegaliśmy przed wyrządzeniem tak ciężkiej krzywdy, wskazywaliśmy, iż nie ten jest sposób zaprowadzenia równowagi między wydatkami a dochodami. Dziś przeto, kiedy zła już się stała, tem bardziej czuliśmy się upoważnieni do podniesienia głosu surowej krytyki. Dodamy jeszcze, iż pokrzywdzeni udali się pod opiekę sądów — a imiona uczestników, którzy z całą bezinteresownością podjęli się prowadzenia tej sprawy, dają zupełną rękojmję, iż będzie ona prowadzona sumiennie i umiejętnie.

W ciągu dalszej w tej materji rozmowy, Kyril Akcentiewicz wyjął, że im czynownik wyższy, tem światła w nim więcej.

— Przecież gosudar nie na każdego ręce wkłada... — zauważyła pułkownikowa. — Na każdego... — odparł Moskal. Wkłada ręce w duchu, w chwili jak nominację podpisuje... Na toż on posmaruje się olejem świętym!.. Podpisuje nominację koleżkiemu registratorowi i w tejże chwili koleżkiemu registratorowi udziela się światła tyle, ile koleżkiemu registratorowi potrzeba, podpisuje nominację koleżkiemu sekretarowi i w tejże chwili... — Ach, hospodzie!.. zawołała Szurniawina — jakież to... —

— Cudowne... — podchwycił Kyril Akcentiewicz — o tak! cudowne... Naród ciemny na cуда patrzy i nie widzi, a Bóg miłosierny czyni takowe nieustannie... sławiąc na ludzi nieprzebraną łaskę mnogą... Dla tego to monarcha mianuje się: „z łaski bożej”... Ta łaska przechodzi z niego na czynowników najwyższych, na dostojników tron otaczających i najbliższych świętej monarchii osoby stojących, z nich na niższych, z tych na jeszcze niższych, a z najniższych na naród... Dla tego to — tu się do pułkownika zwrócił — składanie powinnowań, w uroczystość taką jak jursejsa, idzie na odwrot, od czynów najniższych do najwyższych... Pułkownik głowy skinięciem wyraził, że rozumie doskonale rzecz całą: — Ale — dodał — coś się przysłem mówi... — Mówi się: Mam szczęsyt winszować waszemu blagorodiu, waszemu wysokoblagorodiu, waszemu wysokorodiu, lub inaczej, stosownie do klasy, dnia radośnego... — Cóż się odpowiada?... — Oby Bóg najmiłosierniejszy utęczył gosudarowi naszymu tycia, zdrowia i panowania jak najdłuższego... Czyn niższy odpowiada na to: „szuszuju”, salutuje pod kozyrak, robi na obcasie na lewo w tył i odchodzi krokiem uczelnym... Czyn w mieście najwyższy wydaje dla tych, co do niego najbliższej podobieństwa wielki objad, który się nazywa „gala” i przy którym pije się za zdrowie gosudara i... ot wszystko... — Obyż wam, wasze wysokorodie, pan Bóg wynagrodził stokrotnie!.. — podchwyciła pułkownikowa z rzuwonym naciekim. Dalsiecie nam dowód dobroci i przyjaźni... Proszęż wam, bądźcie łaskawi, proszę jak najpokorniej i jak najusilniej, równie jak i was, dobrodzieju — te słowa zwrócone były do popa — ażebyście raczyli przyjąć do nas...

— A będąc pierogi z grochem?... — spytał ojciec Illarjon tartobliwie.

— O będą!.. — I buchać z czostkiem?... — Będą i buchać... bądźcie jeno wsgiedni na gospodyni i nie wspominajcie jej złem słowem, jeżeli co do smaku nie przypadnie... I pop i Moskal uspokajając zaczęli pułkownikowe, następnie zabawiwszy jeszcze tyle, ażeby fłaszczkę drugą wypróżnić, pożegnali gospodarstwo i odeszli.

— No, a widzisz!.. było pierwsze żony do męża słowo, gdy sam na sam pozostał. — Hm... — mruknął Szurniawina i ramionami ruszył.

— I pomiędzy Moskalami zdarzają się ludzie!.. Nie mieli czasu długo ze sobą rozmawiać. Pułkownikowa musiała się do jutrzejszego objadu sposobować; na pułkownika zaś apatke czynności wyżej głowy. Postąpił najpród po Terpiewicza, który, nie zważając na powinne swierszchniki uszanowanie, rzucił się niby oparzony i zaklął kławą najcięższą, gdy nie dowiedział o surrogacie, za pomocą którego zastąpił się majsz szwy i kozyrki. Szurniawina jednak utęgościł go gesudarskim ukazem. Na to nie masz możliwej repliki ani objecki. Postano następnie po całą starszyzną, której długo wykładac należało tajemnicze formy.

Nawiasem tu wspomnę, że co się formy tezy, kosactwo ukraińskie, sprytne i w innych względach, okazywało, gdy takową wprowadzano, tępość umysłową nietylchana. Znam jest zdarzenie z pułkiem oowym, w którym, na komendę „na koń” część wielka jezdców nie wsiadła, a to dlatego, że miała nie konie ale klacze. Znanym jest również okrzyk, którym korpus kozaczy powitał wodza nacelnego. Dowódca korpusu tłumaczył, że ażeby okrzyk „ura!” był pięknym, należy go rozdzielić, zacząć „u”, pauza, i dokończyć „ra”. Kozacy, stosując się do lekcji, krzyknęli: „upausara!”

Długim więc i żmudnym być musiało wzajemnie oszanie setników i urządników w szeregach wszystkie parady, jaka się nazajutrz odbyć miała. Pułkownik pracował nad niemi z duszą całej, wykładac, uczył i tej doznał pocięchy, że nauczył. Naszutrz pułk wystąpił, niby mallowany. Był bo w rzeczy samej podmalowany trochę. Nie ujmowało mu to jednak nic — i owszem. Nieregularności lekkie, zwłaszcza we względach imitacji kozyrków, zniknęły w masie i nie parły bynajmniej. W ogóle pułk zaprezentował się świetnie, chłop w chłopa, koń w konia, stanął frontem na błoni przed cerkwią, wysłuchał... —











Pierwszy czeski ogólny Bank ubezpieczeń w Pradze.

Ostrzeżenie.

Podoisana Filja podaje do powszechnej wiadomości, że pan Jan Wiktor Chromy z powodu nieprawego postępowania tak względem szanownej publiczności jako też Banku, ze służby oddalonym być musiał.

Filja we Lwowie.

BUKIETY balowe, kotyionowe i weselne, najgustowniej ze świeżych lub zasuszonych kwiatów układane poleca

Mieszkanie

przy ulicy Kościuszki l. 14 na dole, złożone ze salonu, trzech pokojów, przedpokoju, pokoju dla służby, kuchni, spiżarni i reszty przynależności, jest do wynajęcia od pierwszego marca b. r.

Do sprzedania Realność

na Zamarstynowie, składająca się z trzech domów, z mianowicie: 2 murowane, 1 szwajcarski, z ogrodem warzywnym i owocowym szlachetnymi drzewami, przeszło 1000 sążni kwadratowych.

Najtaniej w handlu St. Markiewicza w Rynku, l. 42.

- Cukier najprzedniejszy funt 29 ct. w głowach średni dobry " 28 " najprzedniejsza gruba " 100 " Kawa Ceylon średnia bardzo dobra " 96 " Masło kuchenne doskonałe " 60/64 " Smalec wieprzowy " 48 " Ser bardzo dobry szwajcarski " 48 " Powidła węgierskie " 22 " Śliwki węgierskie " 28 " Świece Milly i Apollo " 68 " Drożdże prasowane funt 70, lut 2 1/2 " najtańsze.

FABRYKA Cukierków i Czekolady W. LIPIŃSKIEGO

we Lwowie, plac Marjański. Najlepszych Cukierków deserowych w kilkunastu gatunkach funt sz. l. Karmelki nadziewanych, Ślazo-wych od kaszlu, Miętowych cukierków funt po 80 centów.

Do dostania po najniższych i czysto fabrycznych cenach, w największym wyborze u Optyka

MAURUCEGO BOSCOVITZA we Lwowie plac Marjański l. 6 i 7.

Szklka na oczy w każdym tylko możliwym fasonie ze wszelkimi białymi, siwymi albo cobył-niebieskimi szklkami, z focnem lub bez niego, rżnięte dla krótkowidzących, dalekowidzących, osłabionych lub słabych ocz w formie Okularów, Sztetehorów, Pinzecz (Zwikierów). Osada ze stali, kuczuku, szklakretu, pagfongu, srebra lub złota, sztuka po c. 70, zlr. 1, 120, 150, 180, 2, 250, 3, do 25.

Świeżo nadeszłych 500 sztuk binokli, lunet dla marynarki lub połowych, jako też perspektyw podróżnych,

z metalu czarno lakierowane lub montowane w skórce lub sionowej kości, z szylakretu, porfowej macicy lub aluminum od najmniejszej do największej formy najlepszej jakości, z 6, 8 i 12 szklkami po cenie zlr. 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 do 140.

Maszyny elektryczne i Aparaty indukcyjne dla lekarzy i szkół po zlr. 8, 10, 12 do 50. Barometry z żywym srebrem po zlr. 5, 6, 7, 8 do 20. Barometry z metalu (Anerooid), także podróżne barometry z tabelami po zlr. 8, 9, 10, 12, 14, 16, 18, 20 do 45.

CUKIER i KAWA po niskich cenach we Lwowie tylko u Julj. lub Wilh. Adama

Fortepian

wiedeński, Czapki, w dobrym stanie, do sprzedania za połowę ceny fabrycznej, tudzież garnitur orzechowy fasonu roccoco. — Blizsza wiadomość w biurze kolei Albrechta w Stanisławowie, ulica Za-błotowska. 2287 1-3

PRZYRODA i PRZEMYSŁ

Tygodnik popularno-naukowy. Wychodzi w Warszawie od r. 1872 i ma za zadanie rozpowszechnianie przez popularyzowanie nauk przyrodniczych, za których postępem śledzi oraz podnoszenie zamiłowania do przemysłu.

Towarz. produkcyjne szewców „PRACA“ we Lwowie, poleca swój magazyn i pracownię

Obuwia dla Dam, Mężczyzn i Dzieci przy ul. Halickiej naprzeciw kryminalu l. 28. Obuwie z najlepszego materiału starannie sporządzone, po cenach bardzo przystępnych.

Zwraca się uwagę szanownych kupców na wyborny w smaku czysto zwierzęcy w Galicji zrobiony BULION

wyrobu Antoniego Sótkowskiego w Kryswicach, na wystawie wiedeńskiej pochwalony, który jest w cegiełkach od 1/4 do 2 funtów. Jedynie prawdziwy dostać można w niektórych handlach we Lwowie, w Przemysłu i w Krakowie.

Okólnik.

Poszłamy sobie zwrócić uwagę na nasz jesienny, najtaniej ułożony cennik i postać rami się jak dotychczas, życzenia szanownej publiczności pod każdym względem zadowolnić i przez realne i rzetelne zadośćuczynienie, zaufanie naszych szanownych klientów utrzymać.

CENNIK

MATERJE DRUKOWANE. Własne wyroby. Materje perkalowe na koszule za łokieć po ct. 20, 23, 25. Kosmanozowe wyroby. Perkalowe materje na koszule za łokieć po ct. 25, 30 i 35. Perkale na meble i kretony na meble za łokieć po ct. 30, 35 i 40. Kosmanozowe skóry dla dam i dzieci łokieć po ct. 40, 42 i 45. Kosmanozowe podług wzorów i francuski brilan-tin łokieć po ct. 30, 35 i 40. Gładkie BIAŁE MATERJE BAWELNIANE. Chiffon i Shirting na koszule łokieć po ct. 20, 25 i 30. Biały Brillantin i Atlasgradl za łokieć po ct. 25, 30 i 35. Francuski piquets we wszystkich farbach łokieć po ct. 45, 50 i 60. Żółty nankin łokieć po ct. 20, 25 i 30. Chamo i biały nankin łokieć po ct. 30, 35, 40. CHUSTKI. 1 tuszn dziesięciny chustek z farbowanymi kantami po ct. 80, 90 i 1. 1 tuszn chusteczek batystowych damskich z farbowa-nymi kantami po ct. 1, 120 i 140. 1 tuszn chustek jaconowych po ct. 1-60, 2-50, 3. 1 tuszn chustek dla panów obrabionych z farbowa-nymi kantami po ct. 2-50, 3 i 3-50. 1 tuszn biały rumburskich chustek płócien-nych po ct. 2, 3 i 4. 1 tuszn biały irlandzkiej płóciennej chustki po ct. 5, 6 i 7. 1 tuszn biały płóciennej chustki z Belfastu z farbowanymi rąbkami po ct. 5, 6 i 7. 1 tuszn chustek na głowę z fulardu i kattanu, własny wyrób, po ct. 2, 2-50 i 3. 1 tuszn chustek na głowę, wyrób kosmanozowy z fularu albo kattanu po ct. 3, 3-50 i 4. 1 tuszn farbowanych chustek na głowę po ct. 2, 2-50 i 3. 1 tuszn chustek fulardowych do nosa dla panów z farbowanymi rąbkami, najnowsze, po ct. 80, sz. 1-20 i 1-50. Angielskie gładkie MATERJE WELNIANE. Czarny i gładko farbowany Orlean łokieć po ct. 40, 50 i 60. Czarny i gładko farbowany Demi-Luster łokieć po ct. 70, 80 i 90. Czarny i gładko farbowany Luster jedwabny łokieć po ct. 1, 1-20 i 1-50. Czarny Samt łokieć po ct. 80, sz. 1 i 1-20. Czarny Silk-Samt na suknie łokieć po ct. 1-60, 1-80 i 2. Farbowane przegowane Samt na suknie, najnowsze dla dam i dzieci, łokieć po ct. 1-50. MATERJE BARCETOWE. 1 sztuka 30 łokci, biała, niebieska, melirt albo farbowany barchent 1/4, po ct. 6, 7 i 8. Przy oblatunkach prosimy podać czy 2, 1, albo hochprima Qualität jest iżądany. Przy całkowitych wyprawach albo wielkich zamówieniach zniżenie ceny. Także prosimy o podanie dokładnej adresy: Tylko Ruprechtplatz Nr. 3, za kościo-łem Ruprechta, vis-à-vis wchodu do zakrystji. 2044 16-50

Spółka Właścicieli Ziemi dla wyrobu MASZYN i narzędzi rolniczych Lwów, ulica Balonowa l. 1.

Przy nadechodzącej porze wiosennej polecamy Szanownym PP. Gospodarzom nasze magazyny bogato zaopatrzone w wszelkie maszyny i narzędzia gospodarcze, szczególnie: PŁUGI Saka uniwersalne i Royal — Cichockiego w kilkunastu gatunkach — Horskigo ruchadła z pogłębiaczami — Mogilańskie — ruchadła czeskie. OGARTYWACZE amerykańskie całe żelazne. ZNACZNIKI, PLEWNIKI i OKOPYWACZE Dornwalda. SIEWNIKI rządowe Wiktoryja Drill, Robillarda itd. SIEWNIKI szerokokorzutne Robillarda i Ekerta. MŁOCARNIE, WIALNIE, MŁYNIKI, SIECZKARNIE kra-jowe do buraków i kartofli. Zamawiającym w naszej fabryce robimy wszelkie możliwe ułatwienia, przy wypłacie udzielamy 2-letni kredyt ratami. Cenniki rozśelamy franko. 2282 1-3 Łączyński, Bal i Spl.

C.k. uprz. kolej gal. Karola-Ludwika.

Ogłoszenie.

Z dniem 1-go Stycznia 1875 roku wchodzi w użycie dodatek II. do regulaminu i taryfy z dnia 1-go Grudnia 1874 roku dla transportu towarów pospiesznych i zwyczajnych w ruchu towarowym austr. galic-północno-rosyjskim. Dodatek ten obejmuje zmianę od tego czasu klasyfikację towarów, zmianie ceny taryfowej istniejącej taryfy, ceny taryfowe dla stacji kolei Bałtyckiej nowo do ruchu towarowego przypuszczonych Narwa i Reval taryfę zaprowadzoną z dniem 15-go marca (27-go marca) 1874 r. dla transportu cukru, jako też indeks kilometrowy dla tegoż ruchu. 2247 3-8

Wywawca i redaktor odpowiedzialny: Rewakowicz Henryk. Z drukarni „Dziennika Polskiego“ A. J. O. Rogosza.

Zawiadomienie.

W miejsce p. Kajetana Krzysztofowicza zamianowaliśmy agentem naszym w Horodence pana Edmunda Różyckiego, o czem strony interesowane z tym dodatkiem zawiadamiamy, iż tylko p. E. Różyckiemu przysłuży prawo pobierania należności na rachunek Towarzystwa krakowskiego wzajemn. ubezpieczeń. Lwów, dnia 1. Lutego 1875. 2289 1-3 Reprezentacja Dyrekcji krakowsk. Towarzystwa wzajemn. ubezpiecz.

SKŁAD ces. król. uprzywil. pierwszej i jedynej w Austro-Węgrzech istniejącej na belgijski sposób urządzonej fabryki luster i szkieł do luster ANDRZEJA ZIEGLERA SYNA Wien, Stadt, Schottenhof, poleca swój bogaty skład najbilszych podwójnie silnych luster, nieobłożonych szkieł do wystaw 2 do 5 linii grubych szkieł do pokrycia dachów, 9 linii i 1 cal grubych szkieł na podłogi pojedynczo silnych czysto białych i pół białych luster, nieobłożonych szkieł dla fotografów i luster łydowskich. Także się znajdują wszystkie sorty luster w ramach złotych i drewnianych podług najnowszego fasonu w wielkim wyborze. 2064 13-7

Dom Zleceń i Skład Nasion J. Jerzmanowskiego

w KRAKOWIE, przy ulicy św. Jana l. 292, wchód od przecznicy Wolbromskiej, otrzymał świeżo z ostatniego zbioru Herbatę chińską i sprzedaje funt cłowy (w paczkach po 1/4 funta) po zł. 2, 3, 4, 5 i 6 — okruchy herbaciane funt sz. l. 140. Zamówienia przesyła franco, biorącym 10 funtów razem dodaje 1 funt bezpłatnie. Kupującym na odsprzedaż ustępuje znaczny rabat. Poszukuje pilnych i rzetelnych agentów na Galicję i Bukowinę do rozsprzedaży herbaty pod korzystnymi dla nich warunkami. Posiada także na składzie wyborny Bullon rosyjski, funt wied. po 2 zł. 30 ct. Ser Limburgski w cegiełkach świeży, cettar wied. 45 zł., funt 48 ct. Ser szwajcarski w kregach, cettar wied. 36 zł. 2241 2-3

Nowo otworzony handel Papierów, galanterji, przyborów do pisania, malowania, rysowania, ram i obrazów,

pod firmą: A. MUSSIL i Z. WILHELM poleca Szanownej Publiczności świeżo wprowadzone Perfumy angielskie, mydła, wody i ocy toaletowe. 2269 2-3 Kolońską wodę double z dwóch renomowanych fabryk Johann Maria Farina i Johann Maria Farina Jullichs Platz Nr. 4, gegenüber dem Neumarkt.